CMN.
Proc. Nº 7, SRD
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO Ao

Requerimento nº /2020.

Ementa: Informações sobre o
fornecimento de ração para os animais no
CLT e Parque dos Lagos,

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando informações que chegaram até esta vereadora, sobre o
encerramento do contrato com a empresa responsável pelo fornecimento de
ração, para os animais alojados no Centro de Lazer do Trabalhador e no
Parque dos Lagos, e os mesmos encontram-se sem nada para oferecer a eles,

Considerando que até o presente momento a prefeitura não forneceu
nenhum alimento, e os animais lá estão sendo mantidos com doações
recebidas, oriundas de cidadãos compadecidos com a situação, e sabendo-se
que a alimentação é fundamental para a manutenção da qualidade de vida dos
mesmos, e em se tratando de um patrimônio público de responsabilidade na
municipalidade, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função
fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais
desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o
seguinte pedido de informações:

1- Qual o motivo do encerramento do contrato?
2- Há licitação aberta para nova contratação?
3- Qual a previsão para que o fornecimento seja restabelecido?
4- Que medidas estão sendo tomadas por parte da municipalidade para
solucionar o problema?

Valinhos, 23 de novembro de 2020.

   ônica Morandi
Vereadora

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3qSo | aodo

 asi